
 

Uchwała Nr XXV/181/2016 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja bpa w Żdżarach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Z 2016 r., poz. 446) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.) 

oraz Uchwały Nr XXI/140/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 23 czerwca 

2016 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub 

znajdujących się na obszarze Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja bpa w Żdżarach dotacji celowej z 

budżetu gminy w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem 

na wykonanie prac  konserwatorskich przy obrazach: św. Anny, św. Józefa z dzieciątkiem 

oraz św. Mikołaja bpa w Kościele Parafialnym w Żdżarach, Żdżary 74A, wpisanym do 

rejestru zabytków pod numerem 102/B/95 w dniu 16.01.1995 r., znajdującym się na terenie 

Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, posiadającym wartość historyczną, na podstawie decyzji 

znak: 1045/DR/15 wydanej przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

2. Dotacja, o której mowa w ust.1, przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja 

bpa w Żdżarach, Żdżary 74A, 26-420 Nowe Miasto nad Pilicą, w imieniu i na rzecz której 

działa Proboszcz Parafii ks. dr Krzysztof Białkowski.  

 

 

§ 2 
Zakres prac konserwatorskich objętych dotacją określa „Opis stanu zachowania, program prac 

konserwatorskich i kosztorys do zaproponowanego programu prac konserwatorskich dla trzech 

obrazów olejnych na płótnie z kościoła pw. św. Mikołaja w Żdżarach” sporządzony przez Panią mgr 

Małgorzatę Ziarkiewicz – konserwatora malarstwa ściennego i sztalugowego. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXV/181/2016 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

 

w sprawie: przyznania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie w Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja bpa w Żdżarach 

 

Uchwała Nr XXI/140/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 23 czerwca 2016 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących 

się na obszarze Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w § 10 nakłada na Radę Miejską obowiązek 

uchwalenia stosownej uchwały w przypadku podjęcia decyzji o przyznaniu przedmiotowej dotacji, 

która to uchwała staje się podstawą do zawarcia umowy z beneficjentem.  

 

Wnioskiem z dnia 05 lutego 2016 r. ks. Krzysztof Białkowski działający imieniem Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja bpa w Żdżarach zwrócił się o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorskie dla trzech zabytkowych obrazów olejnych na płótnie: św. Anny, św. Józefa  

z dzieciątkiem oraz św. Mikołaja bpa, znajdujących się w Kościele Parafialnym w Żdżarach. 

 

Wniosek ten został zatwierdzony przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

 

Mając powyższe na uwadze uchwalenie uchwały o przyznaniu dotacji jest uzasadnione i konieczne.  


